Q PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

MOÇÃO N° 085/2016

AUTOR: Silvio Tolfo Tondo

'Moção de voto congratulatório ao Sr.Antonio Almeida
Dias Filho, pela posse da presidência da OAB Subsecção

Caçapava do Sul, na data de 12 maio, na sede da OAB
local."

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara
Municipal de Vereadores após tramitação regimental concede
Moção de voto congratulatório ao Sr.Antonio Almeida Dias Filho, pela
posse da presidência da OAB Subsecção Caçapava do Sul, na data de 12
de maio, na sede da OAB local.

Justificativa:
Justifica-se a presente moção pela impo rtância da

profissão de advogado que é indispensável à administração da justiça,
sendo inviolável por seus atos e manifestações no exercício da profissão,
nos limites da lei.

Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE
LIMA E SILVA,13 de maio de 2016.

13/ /2O1 09:12 t»J0 X07623 01/02

CM CE1f Pfl6^ DO 9J1 - (155f550RIN DE PWE l RIO

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato _cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br